ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2023 года                             г. Самара.                                                                 № 35-8

Об утверждении положения XXIII областной спартакиады

работников народного образования и науки РФ

Президиум Самарской областной организации Профсоюза работников

народного образования и науки Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию ведущего специалиста Павской З.Н. принять к сведению.

2. Утвердить положение ХХШ областной спартакиады работников народного

образования и науки РФ (положение прилагается).

3. Рекомендовать организациям профсоюза работников образования принять

участие в ХХШ спартакиаде работников образования и науки РФ.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего

специалиста областной организации Профсоюза Павскую З.Н.

Председатель областной

организации профсоюза                                                                               А.В.Гудкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ХХШ спартакиады работников

образования и науки Самарской области

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

 Пропаганда и популяризация здорового образа жизни;

 Проверка уровня и качества практической подготовки работников образования;

 Повышение спортивного мастерства среди работников образования и науки;

 Выявление лучших команд среди работников образования и науки.

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ:

 Руководство соревнованиями осуществляет Областная организация Профсоюза

работников народного образования и науки Российской Федерации. Непосредственное

проведение соревнований возлагается на оргкомитет и судейскую коллегию.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

 Сроки и место проведения будут сообщены дополнительно.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ:

 В соревнованиях принимают участие сборные команды районов и городов

Самарской области. К участию в соревнованиях допускаются мужчины и женщины не

моложе 23 года, члены Профсоюза работников народного образования и науки,

работающие в общеобразовательных школах, дошкольных учреждениях,

дополнительном образовании, вузах и ссузах области. Состав команды: 10 человек (не

менее 3 женщин) и 1 представитель.

5. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ, ВИДЫ СОРЕВНОВАНИЙ:

     Согласно жеребьевке, все команды делятся на 4 подгруппы. Команды победители и

призеры предыдущих команд, при проведении жеребьёвки преимуществ не имеют.

Система проведения соревнований

          Отборочные игры в подгруппах;

           Полуфинал;

           Игра за 3 место

           Игра за 1 место

Итоговое место команды, не вошедшей в финальные игры, определяется по

рейтинговой системе в зависимости от занятого места в финале командой своей

подгруппы. То есть, если команда, вышедшая в финал, занимает 1 место в финале, то

команда, занявшее 2 место в ее подгруппе на предварительном этапе, занимает

итоговое 5 место и т.д. За неучастие в зачетном виде, при подведении итогов, команде

дается последнее место + 2 штрафных очка. В случае равенства очков у двух или

нескольких команд, победитель спартакиады определяется по результату, показанному

в обязательном виде-ВОЛЕЙБОЛ.

1. Волейбол (4 муж. + 2 жен.) Турнир проводится согласно «Правил

соревнований по волейболу утвержденным В Ф. Игры проводятся из 3 партий до 2

побед. Счет до 15 очков. За победу начисляется 2 очка, за поражение -1 очко, за

неявку-0 очков. Система проведения соревнований решается на заседании судейской

коллегии.

2. Мини-футбол (4 + 1 вратарь). Турнир проводится согласно «Правилам

соревнований по мини-футболу», утвержденным ФИФА. Игра состоит из 2 таймов по

8 мин. За победу дается три очка, за ничью- 1 очко, за поражение 0   очков. Система

проведения соревнований решается на заседании судейской коллегии.

3. Эстафета (4 муж. + 2 жен. Х 150-300 м.). Система проведения

соревнований определяется на судейской.

4. Теннис (2 муж. + 1 жен.). Соревнования проводятся согласно

действующим «Правилам соревнований по настольному теннису».  Соревнования

командные. Состав   команды   3 человека (2 муж. + 1 жен.). Все игры в подгруппах и в

финале проходят в одной расстановке ракеток. Система проведения соревнований

определяется на заседании судейской коллегии.

5. Шахматы (1 чел. освобожденный). Система проведения соревнований

определяется на судейской.

6. Шашки (2 муж. + 1 ж). Система проведения соревнований определяется на

судейской.

7. Стритбол (3+1) соревнования проводятся согласно правил, действующих в

РФ.

8. Дартс состав команды 4 человека (2 мужчин+2 женщины). Участники

команды метают по 3 дротика в каждой серии каждая команда выполняет по 4 серии.

Упражнение «Часы». Командное первенство определяется по наименьшему кол-ву

бросков всеми участниками команды, от 1-го до 20 в порядке их номеров, двигаясь по

часовой стрелке.

6. ЗАЧЕТ:

 В общекомандный зачет Спартакиады входят 6 лучших результатов из 8 видов.

Обязательным зачетным видом является – волейбол.

7. РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ И КОМАНД:

 Предварительное подтверждение участия команд в спартакиаде должно быть

направлено по адресу: 443099, г. Самара, ул. Куйбышева, 90.

(тел. 33-02-60) в срок до 10 августа 2023 года.

8. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

1. Судейская проводится в день заезда в 11.30.

2. Соревнования проводятся согласно расписанию   утвержденному ГСК

 Оргкомитет соревнований может внести изменения в проведение

соревнований, не противоречащие ЕВСК;

 Команды, опоздавшие на старт какого-либо соревнования на 10 и

более минут, к участию в данном виде соревнований не допускаются;

 Команды, игроки которых, допустили нарушение дисциплины,

отстраняются от участия в соревнованиях;

 В случае обнаружения подставки, команда снимается с данного вида

соревнований, она получает последнее место и штрафные очки;

 Все спорные вопросы по соревнованиям решаются следующим образом:

 - представитель команды имеет право обратиться с письменным протестом к

главному   судье в течение 15 минут после окончания соревнований;

 - протесты разбираются гл. судьей в присутствии представителей команды и

оргкомитета. Игроки команд к участию в рассмотрении протеста без необходимости

не допускаются;

- протесты на судейство не принимаются.

9. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ:

 Расходы по участию (проезд к месту соревнований и обратно, питание и

проживание) за счет командирующей организации.

10. НАГРАЖДЕНИЕ.

 Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами, а участники

команд грамотами и денежными премиями. Команда – победитель награждается

переходящим кубком. Орг. Комитет имеет право ввести дополнительные номинации:

11. ДОКУМЕНТЫ.

 Заявка на участие в спартакиаде должна быть заверена врачом и руководителем

территориальной организации Профсоюза

Данное Положение является официальным вызовом на спартакиаду работников

образования и науки Самарской области.

              ОРГКОМИТЕТ СПАРТАКИАДЫ:

                 1.Председатель оргкомитета- Гудкова А.В.

                 2.Зам.  председателя оргкомитета -Павская З.Н.

                 3.Главный судья соревнований - Ключко О В.